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§ 68 Yttrande över skolinspektionens tematiska kvalitetsgranskning av 

kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (sfi) 

GYVF-2022-1941 
 
Sammanfattning 
Skolinspektionen har genomfört en tematisk kvalitetsgranskning av kommunal 
vuxenutbildning i svenska för invandrare (sfi) på Merit Malmö. Skolinspektionen 
genomförde granskningen mellan den 24 och 27 oktober 2022. I Skolinspektionens beslut 
daterat 2022-12-02 framgår att arbetet inom områdena Undervisning utifrån elevernas behov, 
förutsättningar och mål samt Ett undervisningsinnehåll för kommunikation och deltagande i vardags-, 
samhälls-, studie- och arbetsliv behöver utvecklas. 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden (GVN) har tagit del av Skolinspektionens beslut 
och påbörjat ett arbete för att höja verksamhetens kvalitet inom identifierade 
utvecklingsområden.  
Föreliggande tjänsteskrivelse (GYVF-2022-1941-15) och yttrande (GYVF-2022-1941-
16) innehåller en redogörelse för arbetet som påbörjats och genomförts utifrån 
Skolinspektionens beslut. 
 
Beslut 

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens 
förslag till yttrande och skickar detsamma till Skolinspektionen. 

  
   

Reservationer och särskilda yttranden 
John Roslund (M) anmäler ett särskilt yttrande från Moderaterna enligt bilaga.  
  

Beslutet skickas till  
Skolinspektionen 

Beslutsunderlag 
• Protokollsutdrag §60 GVNAU Yttrande över skolinspektionens tematiska 

kvalitetsgranskning av kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (sfi) 
• G-Tjänsteskrivelse 2023-04-28 Yttrande över Skolinspektionens beslut efter 

tematisk kvalitetsgranskning av kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare 
(sfi) på Merit 

• Yttrande över Skolinspektionens beslut efter tematisk kvalitetsgranskning av 
kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (sfi) på Merit 

• Beslut kvalitetsgranskning Svenska för invandrare (sfi) på Merit 
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Särskilt yttrande 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden  

Datum 2023-04-28 

Ärende 6. Skolinspektionens tematiska kvalitets-

granskning av kommunal vuxenutbildning i svenska 

för invandrare (SFI) 

Vi moderater har samma bild som skolinspektionen, vilket vi nämnt tidigare. Vi är mycket 

tveksamma till distansundervisning av vår svenska för invandrarundervisning (SFI). ”Rektorn 

och eleverna behöver utveckla undervisningen på distans så eleverna ges rika och varierade 

möjligheter att öva på muntlig interaktion och produktion.” Utöver att vår skola behöver ut-

veckla sin undervisning på distans menar vi att man tappar en viktig del i distansundervis-

ning, nämligen kroppsspråk och allt annat som det fysiska mötet bidrar med. Vad som var 

riktigt anmärkningsvärt under mötet var dock det beteende som delar av styret uppvisade 

gentemot våra synpunkter. En ytterst grundläggande princip med demokratin är att respek-

tera varandras olika åsikter, därmed inte sagt att man måste dela åsikten. Där har tyvärr de-

lar av styret en stor och synnerligen viktig resa att göra. 

Slutligen inser vi att distansundervisning är mer kostnadsekonomiskt för vår verksamhet, 

men SFI-undervisningen är på tok för viktig för de enskilda individernas fortsatta integrering 

och självförsörjning för att spara på. Sedan måste utförarna vara de som avgör vilka under-

visningsformer som är mest lämpliga och som det ser ut idag så menar såväl moderater som 

Skolinspektionen att distansundervisningen inte är bra nog. 

 

John Roslund (M) Mats Mattsson (M) Malin Ahlström (M) 

Med instämmande av 

Lena Hjalmarsson (M) Ahmad Marof Jaro (M) Jonathan Rosenqvist (M) 
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